
UCHWAŁA NR XXXVII/305/22 
RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 16 września 2022 r. 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm) uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, oraz budynków użyteczności publicznej  zobowiązani są 
wnosić opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z góry raz na miesiąc bez wezwania w terminie do 
25 dnia miesiąca, którego obowiązek uiszczenia opłaty dotyczy                       z zastrzeżeniem ust 2 i 3.   

2. W przypadku zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za miesiąc, w którym na nieruchomości zamieszkał pierwszy mieszkaniec uiszcza się 
w terminie do 25 dnia kolejnego miesiąca. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty                              
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, różnicę w wysokości opłaty wynikającą ze zmiany danych uiszcza 
się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana, w terminie do 25 dnia kolejnego miesiąca. 

§ 2. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w formie: 

a) gotówkowej lub za pomocą instrumentu płatności bezgotówkowej (kart płatniczych)                      w kasie 
Urzędu Gminy Lubrza, os. Szkolne 13, 66-218 Lubrza, 

b) bezgotówkowej na indywidualny numer rachunku bankowego podany przez pracownika Urzędu Gminy 
Lubrza, 

c) w drodze inkasa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIX/247/21 z dnia 13 grudnia 2021 roku w sprawie terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz uchwała Nr XXXVI/298/22 z dnia 
13 lipca 2022 roku w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D01C76EC-BC08-4296-BCE7-E9B8F130D32B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) rada gminy jest zobowiązana określić w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z wyłączenia z gminnego systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się domki letniskowe  i inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D01C76EC-BC08-4296-BCE7-E9B8F130D32B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



